CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

www.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas - CEP: 14401-306

Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555

camara@franca.sp.leg.br
 1

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Franca/SP.

DESPACHO

___________________

Sala Das Sessões

Em _____/_____/______

__________________

Presidente

REQUERIMENTO Nº    /2025

REQUEIRO de V. Excelência, em conformidade com o art. 150, § 5º, inciso VII,

do Regimento Interno desta Casa, ouvido o Plenário, que seja enviado Ofício ao

Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Alexandre Ferreira, a fim de que preste informações

sobre a existência de estudos detalhados visando melhorias significativas na

mobilidade urbana de nosso município.

Franca enfrenta desafios crescentes relacionados ao tráfego e à acessibilidade

urbana, impactando diretamente a qualidade de vida de seus cidadãos e o

desenvolvimento econômico local. Constatamos a necessidade urgente de

intervenções planejadas e eficazes para mitigar esses problemas.

Câmara Municipal de Franca, em 19 de abril de 2025.

_________________________________
Vereadora Andrea Silva

		2025-05-19T07:49:57-0300
	ANDREA CRISTINA DA SILVA:27962480890